Протокол № 9

 заседания Совета по профилактике правонарушений

Малобуяновского сельского поселения

                                Шемуршинского района Чувашской Республики.

           д. Малое Буяново                                                                                25.09.2018 г.

Присутствовали из состава комиссии: Кузьмин А.Э., Андреева И.А., Батрова Г.И.,

Смирнова Л.Н., Юманова Л.Н.

Приглашенные: Макаров Г.Н.- глава КФХ «Карла», Юманова Л.М.- зав. магазина ООО

«Шемуршинский коопторг», Розов Валерий Георгиевич - житель села Трехизб-Шемурша.

Повестка дня:

1. Отчет заведующей Малобуяновского магазина «О соблюдении режима распродажи

спиртных напитков».

2. Рассмотрение материала в сфере семейно-бытовых отношений на Розова Валерия

Георгиевича.

1.Слушали: Отчет заведующей Малобуяновского магазина ООО «Шемуршинский

коопторг» Юмановой Л.М. Она рассказала о режиме распродажи спиртных напитков и о

качестве продаваемой продукции.

Выступили: Юманова Л.Н. – член комиссии по профилактике правонарушений. Она

предложила строго соблюдать порядок распродажи спиртных напитков в торговых

точках. Усилить контроль со стороны общественности за качеством продаваемых

спиртных напитков.

Решили:

 1. Принять к сведению отчет заведующей Малобуяновским магазином ООО

«Шемуршинский коопторг».

 2. Усилить контроль со стороны администрации сельского поселения и общественности

по распродаже спиртных напитков на территории Малобуяновского сельского поселения.

2.Слушали: Главу Малобуяновского сельского поселения Кузьмина А.Э. Он ознакомил

материалом проверок на нарушителя Розова В.Г. в сфере семейно-бытовых отношений.

Выступили: Розов В.Г. пообещал, что впредь не будет скандалить с женой на почве

пьянства.

Решили:

 1. Принять к сведению Розова В.Г. о недопущению впредь таких правонарушений в сфере

семейно-бытовых услуг.

 2. Усилить контроль со стороны администрации сельского поселения в отношении Розова

Валерия Георгиевича.

Председатель                                                            Кузьмин А.Э.

Секретарь                                                                  Андреева И.А.